Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeirc
Dialogo, Compromisso e Trabalho

APRESÉ:]' ,'O EM SESSÁO

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0I A60. 202{

CÀMARA M uM. Do NoRTE

Nofte

PR.OTOC(fLO
CáÍrr3ía iíLln LmoeÍo do Noíe
pnorocoLoru'_O3Il_

0 7 À60. 202{

Hoíário L4": 5/L

PROJETO DE LEI N" i 01 / 2024, DE 07 DE AGOSTO DE 2024.

Dá a denominação da rua que indica

Art. 1" - Fica denominado de Rua Maria do Socorro §ilva Ferreira, a rua localiza na

Comunidade Bom Fim, tendo os seguintes limites:

Ao Norte: Rua Lauro Gadelha de Lima

Ao Sul: Rua Joaquim Ricarte de Lima

Ao Leste: Rodovia Municipal Prefeito Custódio Saraiva

Ao Oeste: Via Pública sern denominação

AÉ. 2' - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE, em 07 de agosto de 2024

t o<umnro á$inadÕ dioultlHr
JO!iE ÍO*' D' IO{T^ IEÍO
o.r.: 07/06/2024 I tair:32{10
v.ííiqu. m Àttpr;//,v.üd.í.,r.soybí

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - fel.: (S8) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEp:62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail,com

.f -'^1.^-, . 0" 1--
I

À PREFEITA DO MTNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará:

Faço saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, decretou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei.

gub

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiru do Nofte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAF'IA
AGRICULTORA MARIA DO §OCORRO SILVA FERREIRA

A agricultora Maria do Socorro Silva Ferreira natural do município de Fortaleza,

nasceu em 19 de dezembro de 1945, filha de Raimundo Antônio da Silva eLuiza Alves de

Amrda. E veio falecer no dia 05 de agosto do ano de 2014.

Na vida não conseguiu se alfabetizar, atuou como doméstica e agricultora, cozinhava
para os trabalhadores que trabalhavam no cultivo do algodão, milho e feijão, nas terras do
saudoso agropecuarista Francisco Guimarães (Chico de Sergio). Também atuou como
costureira e em vida foi bastante prestativa no Sitio Bom Fim, onde veio morar em 05 de

agosto de 1983.

Contraiu laços matrimoniais com o também agricultor Manoel Ferreira (coúecido por
seu Naneo), tendo casado no religioso na igreja de Messejana no ano de 1965 e no ato civil no
cartório do bairro Pavuna em Pacatuba. E dessa união conjugal procriou-se 1 I filhos, já todos
casados.

ANTONIO ALVES FERREIRA
ELIZIER ALVES FERREIRA
COSMA AIVES FERREIRA
VALDIR ALVES FERREIRA
FRANCISCO ALVES FERREIRA
RAIMUNDA ALVES FERREIRA
DAMIANA ALVES FERREIRA
ELIENE ALVES FERREIRA
TEREZINHA ALVES FERREIRA
FRANCISCA ALVES FERRETRA

JOSE ALVES FERREIRA

Rua cel. Malveira 2266 - centro - Limoeiro do Norte/cE - Tel.: (8g) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

Croqui da Rua Maria do Socorro Silva Ferreira
Sitio Bom Fim - Limoeiro do Norte-CE.

LESTE
RODOVIA MUNICIPAL PREFEITO CUSTÓOIO SARAIVA

(nooovtA Do ruRtsMo)

OESTE
VIA PUBLIGA SEM DENOMINAçÃO

=J
lU
ct
tül-
É,

OJ
- -ívJ

=o5o
oa

=É,

ú,
Ei
É.
É,
lUlr

Í
a
o
É,
É,
oo
oa
oo
Í
É,

=

=É,

=
=
llJo
T
J

HH
ãú-o

ú
D
J

=ú

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4!4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com